Stesso giorno, luogo ed ora; testi Daniele Burullo e Oberto calafato

XCVII. — Daniele Burullo riceve da Nicoloso di Murta tanto per cui darà l. 3, s. 3 al ritorno del secondo viaggio che farà in Ampulia (solita formula).

Stesso giorno ecc. Testi Piper taiator, Guglielmo Curica e Oberto Calafato.

XCVIII. — Gando de Vulpagia e Bonamanus a factator ricevono da Pietrobono di Camulio tanto per cui daranno lire 6¹/₂ gen. entro carnevale prossimo « ad fortunam rerum in mari et in terra ad manus de Prionino ».

Stesso luogo, 12 gennaio, fra terza e nona. Testi Nicoloso da S. Donato e Guglielmo Miuro. Cassata per volere delle parti.

XCIX. — Iacopo Barbieri e Giovanni Barbieri ricevono a mutuo, in solido, gratis, da Iacopo Dentesossi lire 5 che renderanno entro due mesi. Ruffo pellipario garante.

Stesso giorno, luogo ed ora, fra nona e vespro. Testi Antonio Lando e Giovanni Capano.

C. 122.

C. — Giovanni Fornario riceve da Iacopo Corso tanto per cui darà l. 14 s. 18 entro maggio. « Dictas res deferam in Sardineam et tunc in ipso viagio sint et esse debeant dicte res ad fortunam rerum eundo stando et redeundo ab ipso viagio in antea ad meam fortunam esse debeant ».

Stesso giorno e luogo e ora. Testi Iaferio di Arenzano, Gioannetto Corso, e Bonaccorso di Isacurte.

CI. — Comitano de Porta riceve da Antonio Lando tanto per cui darà l. 2 e s. 1 gen. entro 8 giorni dal ritorno da Ampulia.

C. s.; testi Bartolomeo di Montagna, Iaferio di Arenzano.

CII. — Vivaldo de Ambroxa riceve da Gregorio de Bargono tanto per cui darà l. 11 s. 14 gen. al ritorno da Bessugino, « ad fortunam rerum ecc. »

Stesso luogo, 13 gennaio, fra terza e nona. Testi Guglielmo de Vernacia, Martino Peloso di Sigestro, Marino de Vernacia.

CIII. — Nos Iohanes Becusrubeus, Bartolomeus de Montanea, Saoninus et Wilelmus Clarella quilibet nostrum pro quarta parte lib. LXX Ian. pro extimatione sagitee que dicitur Draconus promitimus et convenimus tibi Baraterio de Vertat dare et solvere tibi quilibet nostrum ut supra si continget quod absit quod dicta sagitea que in servicio Comunis Ianue et

Bonifacii itura est amiteretur et capta esset per inimicos comunis Ianue. Sub pena dupli et obligatione bonorum nostrorum. Actum eodem loco et die post nonam.

Testes Gualandus afactator, Ambrosinus Pelucus et Wilelmus ferrarius.

CIV. — Oberto Cancelliere riceve a mutuo da Oberto Sardena l. 12 gen. per cui darà « bissancios triginta sex et dimidium saracenos Syrie mundos et expeditos ab omnibus dacitis et avariis infra dies XII postquam apud Acconem aplicuero cum navi mea et sociorum que dicitur Contessa. Sana tamen eunte etc. et si dicta navis mutaret viagium eos in tua voluntate dare promito. Et quos confiteor ego Obertus Sardena fore Oberti de Vultabio. Alioquin penam dupli etc. » Tomaso di Castello garante.